
Mucai 

Estada, do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Homologação -
Preogo Eletrônico N° 2021.1902-001/SECSA. O Município de Limoeiro do Norte, através do 
Ordenador de Despesa da Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE. toma 
público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: -aquisição de 
equipamento e material permanentes consumo para atender as necessidades do SAMU Regional, 
através da Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, vencedora as empresas; - : 

ZiB Comercio e Serviços LTDA, CNPJ H° 32.932:000/0001-16 - Lotes 01 ao 06 - exclusivo para 
ME, E P P e MÉ l -no vaiof de R$22.817,49 (vinte edois mil, oitocentos e.dezessete reais' e quarenta; 
e nove centavos). Industria e Comercio Colchões Orthovida LTDA - E P P , C N P J N° 
07.628.070/0001-38, Lote 0 7 - exclusivo para ME, E P P e MEI - no vator dè RS 1.349,76 (hum mil, 
trezentos e quarenta e nove reais e setenta o seis centavos). Valor Global de RS 24.167,25 (vintee 
quatro mil, cento e sessenta e sete reais, vinte e cinco centavos), tendo os valores dás mesmas 
sido Homologados. Para maiores informações procurar na saia de reuniões da Comissão, na Rua 
Cel. Antônio Joaquim n° 2121. Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de OShOOmin às 
13h00mín. em dias úteis, ou através do stte T C E - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 
Limoeiro do Norte/CE, 15 de Março de 2021, OsoÜno Júnior Ibiapina. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Anulação -
Credenciamento n* Ü01/2Q21-SEAD. O Secretário Municipai de Administração de Juazeiro do 
Norte. Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que fica Anulado o procedimento de Credenciamento n° 001/2021-SEAD, 
dada a necessidade de ser realizada a retificação do instrumento convocatório, o que faz com 
fundamento no Art. 49 da Lei Federal rv* 8.666/93. Maiores informações na sede da Comissão 
Permanente de Licitaçào,.sito na Praça Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro - C E P : 63.010-147, no 
horário de 08:00 as 14:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 
3566-1010. Juazeiro do Norte/CE, 12 de março de 2021-José Tarso Magno Teixeira da 
Si lva-Secretár io Municipal de Administração. ' 

d.apPLe nos sitiosi htíp://ínunic!pic«.^.ce.govíbr/i!dtacoes/ e httpi/Aww.mueamoo. ce.gov. br/. 
rnfc-Cfe, 15 de março de 2021, Francisco Qrécio de Almeida Aguiar- Presidente da C P L . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ttaitinga - Aviso de Julgamento de R e c u r s o -
Tomada de Preços 00.21.02.02.001-TR O Presidente da Comissão de Licitação - C P L da 
Prefeitura Municipal de (taítinga - C E , toma público o julgamento de recurso, demonstrado que 
fo! a observância dos princípios da legalidade e da vinculação ao instrumento convocatório, 
mantendo o conhecimento, & no mérito, o Não Provimento do Recurso Administrativo contra a 
Inabilitação interposto peio licitante Marco Villar Sociedade Individual de Advocacia, nos autos 
do Processo de Tomada de Preços n** 00.21.02.02.00HP, cujo objeto 6 a Contratação de 
prestação de serviços de consultoria técnica auxiliando no acompanhamento de procedimentos 
administrativos junto ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará ~ T C E . Assim, toma público, o 
Prosseguimento com a Abertura da Proposta de Preços para o próximo dia 17 de Março de 
2021, ás 08h;30min, na Av. Ce l . Virgílio Távora, 1710 - Centro - Itaitlnga - Ceará. Itaitínga -
Ceará. 1S de Março de 2021. F ranc isco Arnaldo Brasileiro - Presidente, 

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E IPAUM1RIM 
Toma público que requereu da Superintendência Estaduaf do Meio Ambiente - S E M A C E , 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso - LAC, referente ao Projeto Pavimentação na 
Avenida Mano Ferreira, Rua Projetada E , Rua S D O 04, Rua SDO 05. Rua Dona Mãezinha, Rua 
Dona Pretinha. Rua Vereador Vicente, Rua Argemiro Josué da Costa, localizadas no M unicípio 
de Ipaumirím - Ceará (Zona Urbana). Foi determinado o cumprimento das extgêncíascontídas 
nas normas e instruções de Licenciamento da S E M A C E . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de independência. A Comissão de Licitação toma público 
que a partir das 16:00 horas do dia 16 de março de 2021 estará disponível para o csriastramento das 
propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SS-PE002/21-SRP, cujo objeto é o Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, visando abastecer e melhorar no 
atendimento do combate è propagação da transmissão da Covid-19, de interesse da Secretaria de 
Saúde do Município de Indeperidenda/CE. Data da disputa de preços: 31 de março do 2021 âs 09:00 
horas (horário de Brasflia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas 
(horário local), na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, Independência/CE, ou através dos sites: 
www.M.org.bre/ou www.rifccmpras.cam 
independência, 15.03.2021. Juliana Lotola Barros - Presidente da C P L 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Retificação - Pregão 
Eletrônico N" 14.007/2021- Comunica-se aos interessados a Retificação do edital do PregSo 
Eletrônico * 14,007/2021 .publicado no jornal O Povo de 05 de março de 2021, página 11 e no 
quadro de avisos do Município. A Prefeitura Municipal de Maracanaú - C E , por meio de sua 
Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada por força das disposições contidas na Portaria n f 

65012021 de 01 de fevereiro de 2Q2Í, com base no Processo Administrativo n* 14.007/2021 
Retifica o Editai do Pregão Eletrônico n° 14.007/2021, excluindo o subítem Anexo 1.1 • 
Quantidade de Amostras exigidas (Parte B - Aríèxps). O s demais itens e subítens do citado editai 
permanecem inalterados. Comunicamos ainda que datas de abertura e realização do mesmo 
estão mantidas, O editai Retificado encontra s e disponível no endereço eletrônico 
www.bll.org.br "Acesso Identificado no link - licitações públicas*. Quaisquer íhfomiaçõesserão 
prestadas peia Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 14:00 horas), e poderão s&f 
solicitadas através do telefctte(85)352l-S169,AFregoeira. 

Estado do Ceará' Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte -Aviso de Julgamento - Pregão 
Eletrônico n* 2021.03.04.1.0 Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do 
Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgamento final dó processo íicitaióno. modalidade Pregão n° 2021.03.04.1 sendo o 
seguinte: Licitante Vencedora - Prohospitef Comércio Holanda LTDA vencedora junto aos lotes 
01, 03, 04, 06, 07 e 08 com proposta final no valor globaí de R$ 61.416,80 (sessenta© um mil 
quatrocentos e dezesseis reais e sessenta centavos), Não foram apresentadas propostos para os 
lotes 02 e 05, restando os mesmos Desertos. A empresa vencedora fora declarada habilitada por 
cumprimento integral ás exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço 
eletrônico; bll^mpras.com, por Intermédio da Bolsa de Liciteções do Brasil (BU.). toforrrteções 
poderão ser obtidas ainda peiò telefone (88) 3566-1010. Juazeiro do Norte/CE, 15 de março de 
2021. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves—Pregoeiro Oficiai doWumdplo. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé-Aviso de Licitação. APrefeituraMunicipai 
de Itapajé, através de seu Pregoeiro, toma público, que fará realizar iieitação, na modalidade 
Pregão Presencial n°. 08.03.2021 .01PP,cufoobtetoé: serviços de assessoria na área de gestão 
e fiscalização de contratos, incluindo a implantação, treinamento e disponibilização de sistema 
de acompanhamento e controle, gerenciando a s avenças em execução junto a Secretaria de 
Admnistração e Finanças do Município de ftepajé, conforme termo de referência, tipo Menor 
Preço, com date tíe abertura marcada pára o dia 30 de março de 2021. às 13:00 twras na saia da 
Comissão de Licitação, situada na Av. Antonio Pereira de Meto, 353, Alto dos Bernardos, 
ííapajé/CE | C E P : 62.600-000. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor 
da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (0xx88> 3346 
2261. Itapajé, 11 demarco de 2021. David Matias Teixeira-Fregoeirofa) , 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirím - A v i s o de Julgamento - Tomada de 
Preços n° 2021.O2J23.1- A C P L toma público, que fora concluído o julgamento referente á fase 
de habilitação e de Proposta de Preços do certame íícttatório na modalidade Tomada de Preços 
n" 2021.02.23.1, sendo o seguinte; Empresa Habilitada - Leque Assessoria Cons. e Prest. de 
Serv. LTDA, por cumprimento integral às exigências edttatícias. Empresa Vencedora - Leque 
Assessoria Cons. e Prest. de Serv. LTDA, com proposta totalizando o valor gfobai de R$ 
99.600,00 (noventa e nove mil e seiscentos reais). Maiores informações na sede da C P L . sito na 
Rua Cel . Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das8h às 12h. Ipaumirirrt/CE, 15 d© março dè 
2021 • José Jonas Bezerra Leite - Presidente da C P L . • 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira do 
Município de Fortim comunica aos interessados que encontra-se aberta para cadastramento de 
propostas de preços a licitação na modalidade Pregão Eletrônico que será realizado np dia 31 de 
março de 2021. às 09h00mín (horário de Brasília) no. Portal: nttp://www,bbrr^etlicitecoes.com.br, 
conforme especificado no Edital N° 0103.01/2021/PE-SME, com o seguinte objeto: aquisição de 
livros didáticos para o 1a, 2", 5° e 9 a anos, para atender a demanda de alunos do Ensino 
Fundamental, através da Secretaria de Educação, Juventude, Desporto e Lazer do Município de 
Fortim - C E . Tipo Menor Preço por item. O qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão de 
Licitação do Município de Fortim • C E , sito à vila da Paz - Bloco D, n a 40, Centro - Fortim - Ceará. O 
Editai estará â disposição na sala da Pregoeira e Equipe de Apoio nos dias úteis no horário de 
OShOOmin á s 1 4 h 0 0 m i n e n o s s i t e s : h t t p s : / / l i c i t a c o e s . t c e . c e . g o v . b r / e 
vmw.fortim.(^.gw.br/Íicitacão. Maria Vanessa LourençoMenezes-Pregoelra, 

W W W . 0 P 0 V 0 
TERÇA-

F O R T A L E Z A - CEARÁ - 1 6 0 E MARÇ 

(horário de Brasília) do dia 30 de março de 2021, receberá as Cartas Propostas referei 
pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br "Acesso Identificado no l ink- licitações 
Abertura das Cartas Propostas acontecerá ho dia 31 demarçode2021 àsl0;0Óhóras! 
Brasiiía) e o inicio da Sessão de Dispute de Lances ocorrerá a partir das 12:00 horas di 
março de 2021. O edital poderá ser obtido no enderece eletrônico acima mencionado, 
nformaçoes serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente norma! (08:00 

horas),"e poderão ser solicitadas através dotelefone (35) 3521 -5169. À Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Ucitaçãe 
n" 2021.03.15.2.0 Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do 
uso de suas atribuições legais, torna púbíico, para conhecimento dos interessados, i 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bltoompra 
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade 
2021.03.15.2, do tipo Eletrônico, cujo objetoéaaquisiçãode gênerosalimentíciosdes 
atendimento das necessidades de diversos pragrajjias desenvolvidos pela Secretarif 
de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Noríe/GÉ, conforme éspe 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada pa 
de março de 2021, a partir das 09:00 horas, O inicio de acolhimento das propostas < 
ocorrerá a partir do dia 17 de março de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações f 
Comissão Permanente de licitação» sito na(o) Praça Dirceu Figueiredo, sJnp - 'Centn 
do Norte/CE, pelo telefone (88)3566 1010, no horário de 06:00 às 14:00 noras ou air 
mau: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/CE, 15 de março de 2021. I 
Emanoel Bastos de Caldas Neves - Pregoeiro Oficial do Município. 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de itapajé -Aviso de licitação A Prefeítur; 
de Itapajé, através de seu Pregoeiro, lorna público, que fará realizar licitação, na P 
Pregão Presenciai n*. 10,03.2021.01 PP, cujo objeto é a Contrafação de pessoa ju 
prestação de suporte técnico/administrativo ao departamento de arrecadação de • 
Prefeitura Municipal de itapajé/GE, conforme termo de referência, tipo Menor Preço, pt 
abertura marcada para o dia 30 de março de 2021, ás 09:00 horas ná saia da Cc 
Licitação, situada na Av. Antonio Pereira de Melo, 353, Alto dos Bernardos, Itapajé/ 
62.600-O00. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Cc 
Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (ÕxxSS) 3346 - 2251 
d& março de 2021. David Matias Teixeira - Pregoeiro(aK 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação 
Eletrônico N° 2021,03.10.01, APrefeitura Municipal de irauçuba comunica aos íntere* 
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2021.03.10.01, que temeor 
aquisição de 01 (um) veteuio 0 km para viabilizar o deslocamento dos pacientes do 
Saüde da Família Henrique Ferreira de Otíveíra, do Distrito de Boa Vista do Caxitoré, dí 
de Irauçuba/CE. O recebimento das propostas, será através do site da Bolsa de L 
L e i l o e s - B L L , a partir das 17h00mín do dia 16/03/2021 até ás 17h00mln do dfa 31/03/, 
de abertura das propostas: 05/04/2021 ás Ü8h00min. O Edital estará disponível 
www.bllcornpras.org.br ou www.tce.ee.gov.br, a partir da data da pu&fèação dt 
Irauçuba/CE, 15 de março de 2021. JaysonMoteAzevedo Mesquita-Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso de Credenciament 
Administrativa: Secretaria Municipal de Assistência, Trabalhoe Desenvolvimento Sotiaí 
Originário: Edital de Credenciamento Público N° PMH-100321-CRE01. Objeto: cred< 
para a contratação de pessoas físicas para prestação dos serviços nas categorias de Ní\ 
e Nível Médio nas áreas de Assistência Social. Psicólogo. Coordenador do SÇFV, Su 
Programa Criança Feliz. Professor de Dança, Entrevistador para o Cadastro Único, \ 
Programa Criança Feüz, Supervisor do SCFV e Educadores Sociais para Sede e Di£ 
atua- junto aos Ptoç/amas de competência da Secretaria Municipal de Assistência, 
Desenvolvimento Social de Hidroiândía/CE. Local de acesso ao edital: Sede da Prefeítur 
- Avenida Lui2 Camelo Sobrinho, n". 640, Centro, C E P : 62.270-000, Hidro 
https^/www,hídroíandia.ce.gov.br/licitacao.php; https://licitacoes,tce,ee.gov.br. Funcion 
órgão: segunda ã sexta de 07h30m às 13h00m. Os(as) Interessados(as) poderãt 
Ínscriçãoatêodia3l de março de 2021 - Horário: 07:30hse 13:00hs.Hidrolândia-CE,' 
Raimundo Rodrigues de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de ücitaçã 

http://ce.gov
http://www.M.org.bre/ou
http://www.rifccmpras.cam
http://www.bll.org.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://WWW.0P0V0
http://www.bll.org.br
http://www.bltoompra
mailto:cpl@juazeiro.ce.gov.br
http://www.bllcornpras.org.br
http://www.tce.ee
http://gov.br
https://licitacoes,tce,ee.gov.br

